
Městský úřad Jindřichův Hradec 
Odbor životního prostředí 

 

 Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 351 280, e-mail:i.novakova@jh.cz  

 

spis: 83/2021                                                                                                    Jindřichův Hradec, dne 1.11.2021 
čj: OŽP/56049/21/IN-334 

oprávněná úřední osoba: Ing. Ivana Nováková               

 
 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

 

zákonem č. 201/2012 Sb.  o ochraně ovzduší, platného od 1.9.2012, bylo pro provoz topidel a kotlů  

napojených na teplovodní soustavu ústředního vytápění o tepelném příkonu do 300 kW, stanoveno 

10leté přechodné období pro uvedení těchto zdrojů do souladu s minimálními emisními požadavky. 

Emisní požadavky stanovené přílohou č. 11 zákona o ochraně ovzduší jsou limitované koncentrace 

spalin v ukazatelích oxidu uhelnatého (CO), celkových organických látek mimo koncentraci methanu, 

vyjádřených jako celkový organický uhlík (TOC) a poletavého prachu neboli koncentrace tuhých 

znečišťujících látek (TZL).  

Přechodným ustanovením stanovená 10letá lhůta uplyne dnem 1.9.2022, po tomto datu by v provozu 

měly zůstat pouze kotle a topidla napojená na otopnou soustavu objektů III a vyšší emisní třídy. 

 

Výše uvedená opatření se týkají i vytápění bytových, rodinných a rekreačních domů, ve kterých je 

kotel popř. krbová kamna s teplovodním výměníkem napojené na ústřední vytápění. 

 

Zákonem stanovené koncentrace splní kotle III. až V. emisní třídy, kterým vyhoví zplynovací kotle. 

Kotle prohořívací a odhořívací dřívější výroby byly řazeny do II. popř. I. emisní třídy, nicméně novější 

typy těchto kotlů již III. emisní třídu také splňují. O jakou třídu se jedná je uvedeno na štítku topidla, 

popř. v dokladové části výrobků. 

 

V souvislosti s blížícím se termínem a nastávající topnou sezónou, vydalo Ministerstvo životního 

prostředí bulletin pod názvem „Jak správně topit a ušetřit“, který v elektronické podobě zasíláme 

v příloze a současně prosíme o jeho zveřejnění dle Vašich možností. 

 

Pro rok 2022 připravuje MŽP 4. kolo kotlíkových dotací, které bude zaměřeno na nízkorozpočtové 

domácnosti. Oproti minulým výzvám nebude alokovaná částka plošně rozdělena mezi jednotlivé kraje, 

které budou dotace zpracovávat, ale kraje musí požádat o konkrétní obnos dle zájmu vlastníků nebo 

spoluvlastníků nemovitostí. V současné době provádí krajský úřad průzkum s oslovením občanů kraje 

prostřednictvím jejich obcí. Formuláře vydané v rámci průzkumu KÚ JčK přikládáme také v příloze. 

V případě, že by žadatelé o kotlíkovou dotaci neměli přístup k PC, nebo si nevěděli s vyplněním 

formuláře rady, je možné se obrátit o pomoc na příslušné pracovníky úseku ochrany ovzduší odboru ŽP 

MěÚ J. Hradec, na adrese Janderova 147/II, J. Hradec, II. patro č. dv. 41, 39, kteří s vyplněním 

potřebných údajů rádi pomohou – kontaktní osoby: Bc. Strejčková – tel. 384 351 293, Ing. Nováková – 

tel. 384 351 280. 

 

Děkuji za zveřejnění a spolupráci, s přáním hezkého dne   

 

 

                                                                                                    Ing. Ivana  N o v á k o v á  

                                                                                             vedoucí odboru životního prostředí 

                                                                                             Městského úřadu Jindřichův Hradec 

 

 

 

Přílohy: bulletin „Jak správně topit a ušetřit“, informační leták – kotlíkové dotace 2022,  

              formulář předběžné žádosti o kotlíkové dotace 



 

Obdrží prostřednictvím datové schránky: 

Obec Bednárec, 378 42 Bednárec 47 

Obec Bednáreček, 378 42 Bednáreček 100 

Obec Blažejov, 377 01 Blažejov 38 

Obec Bořetín, 378 53 Bořetín 32 

Obec Březina, 378 21 Březina 47 

Obec Číměř, 378 33 Číměř 12  

Obec Člunek, 378 33 Člunek 21 

Město Deštná, 378 25 Deštná 65 

Obec Dívčí Kopy, 378 42 Nová Včelnice 

Obec Dolní Pěna, 377 01 Dolní Pěna 27 

Obec Dolní Žďár, 378 02 Dolní Žďár 32  

Obec Doňov, 378 21 Doňov 38 

Obec Drunče, 378 21 Drunče 41 

Obec Hadravova Rosička, 378 42 Hadravova Rosička 9 

Obec Hatín, 377 01 Hatín 13 

Obec Horní Pěna, 377 01 Horní Pěna 93 

Obec Horní Radouň, 378 42 Horní Radouň 109 

Obec Horní Skrýchov, 377 01 Horní Skrýchov 5 

Obec Hospříz, 377 01 Hospříz 28 

Obec Jarošov nad Nežárkou, 378 42 Jaropšov nad Nežárkou 84 

Obec Jilem, 378 53 Jilem 53 

Obec Kačlehy, 377 01 Kačlehy 51 

Obec Kamenný Malíkov, 378 42 Kamenný Malíkov 54 

Město Kardašova Řečice,  378 21 Kardašova Řečice 64 

Obec Kostelní Radouň, 3770 42 Kostelní Radouň 49 

Obec Kunžak, 378 62 Kunžak 74 

Obec Lásenice, 378 01 Lásenice 11 

Obec Lodhéřov, 377 01 Lodhéřov 168 

Město Nová Bystřice, 378 33 Nová Bystřice 58 

Obec Nová Olečná, 378 53 Nová Olešná 71 

Město Nová Včelnice, 378 42 Nová Včelnice 386 

Obec Okrouhlá Radouň, 378 42 Okrouhlá Radouň 82 

Obec Pístina, 378 02 Pístina 35 

Obec Plavsko, 378 02 Plavsko 77 

Obec Pleše, 378 21 Pleše 85 

Obec Pluhův Žďár, 378 21 Pluhův Žďár 66 

Obec Polště, 377 01 Polště 39 

Obec Popelín, 378 53 Popelín 93 

Obec Příbraz, 378 02 Příbraz 155 

Obec Ratiboř, 377 01 Ratiboř 37 

Obec Rodvínov, 377 01 Rodvínov 72 

Obec Roseč, 377 01 Jindřichův Hradec 46 

Obec Rosička, 378 21 Rosička 45 

Městys Staré Město pod  Landštejnem, 378 82 Staré Město pod Landštejnem 19 

Město Stráž nad Nežárkou, 378 02 Stráž nad Nežárkou 61 

Město Strmilov, 378 53 Strmilov 60 

Obec Střížovice, 378 53 Střížovice 11 

Obec Světce, 378 21 Světce 15 

Obec Újezdec, 3721 Újezdec 40 

Obec Velký Ratmírov, 377 01 Velký Ratmírov 25 

Obec Višňová, 378 21 Višňová 45 

Obec Vícemil, 378 21 Vícemil 21 

Obec Vlčetínec, 378 42 Vlčetínec 32 

Obec Vydří, 378 02 Vydří 51 

  

 


		2021-11-01T12:16:18+0100


	



